
Příloha č. 1 usnesení – Návrh darovací smlouvy – ČČKOL 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26-04-2021         Strana 4 (celkem 6) 
37. - Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje. 
Příloha č. 1 usnesení -  Návrh darovací smlouvy - ČČKOL 

Darovací smlouva 
 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 
Olomoucký kraj 
Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO:  60609460 
DIČ: CZ60609460 
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem 

hejtmanem Olomouckého kraje 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Olomouc   
Sídlo: Sokolská 542/32, 779 00 Olomouc 
IČO:  00426474 
Zastoupený: doc. RNDr. Markem Juklem, Ph.D. 

předsedou oblastní výkonné rady 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto darovací smlouvu: 

 

I. 

1. Na základě této smlouvy se dárce zavazuje bezplatně převést na obdarovaného 
vlastnické právo k následující movité věci, jíž je dárce vlastníkem: 

Sanitní vozidlo VW Transporter 2,0 TDi, RZ 5M0 2514, VIN WV1ZZZ7HZDH013462 
rok pořízení 2012, inventární číslo IM 300909, stav najetých km cca 425 100, 

Nosítka Ferno 4052, inventární číslo: IM 300713, 

Polštář mísovitý na nosítka Ferno, inventární číslo: IM 406003, 

Matrace na nosítka Ferno s dětským zádržným systémem, inventární číslo: 
IM 406006, 

Postranní popruhy pro nosítka Ferno, inventární číslo IM 407866, 

(dále jen „předmět daru“ nebo také „dar“). 

2. Předmět daru je v hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Aksamitova 557/8, 779 00 Olomouc, 
IČO: 00849103. 

3. Pořizovací hodnota daru činila celkem 2 032 838,98 Kč (slovy: dva miliony třicet dva 
tisíc osm set třicet osm korun českých a devadesát osm haléřů). Z toho pořizovací 
cena sanitního vozidla činila 1 873 202,00 Kč, nosítek Ferno 4052 činila 



Příloha č. 1 usnesení – Návrh darovací smlouvy – ČČKOL 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26-04-2021         Strana 5 (celkem 6) 
37. - Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje. 
Příloha č. 1 usnesení -  Návrh darovací smlouvy - ČČKOL 

123 570,00 Kč, polštáře mísovitého na nosítka Ferno činila 3 593,20 Kč, matrace 
na nosítka Ferno s dětským zádržným systémem činila 28 523,13 a postranních 
popruhů pro nosítka Ferno činila 3 950,65 Kč. Zůstatková hodnota sanitního vozidla 
činí ke dni 31. 3. 2021 činí 35 984,15 Kč a zůstatková hodnota nosítek Ferno 4052, 
polštáře mísovitého na nosítka Ferno, matrace na nosítka Ferno s dětským zádržným 
systémem a postranních popruhů pro nosítka Ferno ke dni 31. 3. 2021 činí 0,00 Kč.  

4. Cena obvyklá předmětu daru sanitního vozidla VW Transporter 2,0 TDi, 
RZ 5M0 2514 byla stanovena odborným posudkem ze dne 31. 3. 2021 vyhotoveným 
společností ČECHÁK holding s.r.o., IČO 25851136, se sídlem Hodolanská 36/38, 
Hodolany, 779 00 Olomouc a dle tohoto posudku činí 45 000,00 Kč. 

5. Cena obvyklá předmětu daru nosítek Ferno 4052, polštáře mísovitého na nosítka 
Ferno, matrace na nosítka Ferno s dětským zádržným systémem a postranních 
popruhů pro nosítka Ferno byla stanovena odborným posudkem, Vyjádřením 
ke stavu transportní techniky ze dne 25. 3. 2021 vyhotoveným Martinem Vávrou, 
zajišťovatelem Autorizovaného servisu zástaveb a vybavení vozidel integrovaného 
záchranného systému, a dle tohoto posudku činí 10 000,00 Kč. Z Vyjádření ke stavu 
transportní techniky vyplývá, že po skončení platnosti bezpečnostní technické 
kontroly pro další prodloužení platnosti již bude nutná celková repase transportní 
techniky. 

II. 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému předmět daru a obdarovaný předmět 
daru do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem předmětu daru 
a potvrzuje, že jeho stav odpovídá obvyklému opotřebení. 

III. 

1. Dárce na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/xx/xx/20xx ze dne 
xx. xx. 20xx vyjímá předmět daru z hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Aksamitova 557/8, 
779 00 Olomouc, IČO: 00849103, ke dni převodu vlastnického práva k daru.  

2. Smluvní strany sjednaly, že k předání předmětu daru a k převodu vlastnického práva 
z dárce na obdarovaného dojde do 30 dní ode dne uveřejnění uzavřené darovací 
smlouvy v registru smluv. Společně s předmětem daru bude obdarovanému předán 
technický průkaz vozidla a veškerá dostupná dokumentace k vozidlu a předmětu 
daru. O tomto předání bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. Za dárce 
zajistí předání předmětu daru statutární zástupce Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Aksamitova 557/8, 779 00 
Olomouc, IČO: 00849103 v místě jejího sídla, a to na základě písemného pověření 
Ing. Josefa Suchánka, hejtmana Olomouckého kraje. Za obdarovaného převezme 
předmět daru doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D., předseda oblastní výkonné rady 
Oblastního spolku Českého červeného kříže Olomouc.  

3. Okamžikem převzetí předmětu daru přechází na obdarovaného vlastnické právo 
k předmětu daru a nebezpečí škody na předmětu daru. 



Příloha č. 1 usnesení – Návrh darovací smlouvy – ČČKOL 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26-04-2021         Strana 6 (celkem 6) 
37. - Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje. 
Příloha č. 1 usnesení -  Návrh darovací smlouvy - ČČKOL 

4. Smluvní strany se dohodly, že si poskytnou vzájemnou součinnost při zápisu změny 
vlastníka vozidla na příslušném úřadu (registr silničních vozidel). Náklady s tímto 
spojené nese obdarovaný. 

IV. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí dárce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/xx/xx/20xx ze dne xx. xx. 20xx. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu 
v celém rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají 
ze své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho ji podepisují. 

8. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu, přičemž jedno vyhotovení je určeno pro obdarovaného a tři vyhotovení 
obdrží dárce po jejím uzavření. 

 

 
V Olomouci dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

.…….…………….……..…………. 

 V……………… dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

.…….…………….……..…………. 

za Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

 za Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Olomouc  

doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D. 

předseda oblastní výkonné rady 
 

 

 


